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INFORME DE ENSAYOS N° 3268-1

Antecedentes:

Cliente : IDEA TECHNOLOGIES SPA.

Atencién : SRTA. CRISTINA ACUNA

Direccion : VISVIRI 1580 DEPTO. N° 54 — LAS CONDES
O/T ¢ 62809

Fecha O/T : 24.AG0O.2018

Fecha y hora muestreo : NO APLICA

Fecha y hora analisis : VER PUNTO N° 3.1

Fecha Emision Informe ¢ 21.SEP.2018

Identificacion de la muestra:

2.1. Nombre de la muestra
BERDEA BL 60 2:1 (50 AR)
Color . Blanco

Identificacién de normas, métodos y/o especificaciones técnicas:

3.1. Normas
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3.2. Especificaciones técnicas
Especificacion Técnica del MOP Manual de Carreteras Volumen N° 8 junio 2015:

. Tabla8601.1. A : Requisitos Basicos de Pinturas para Demarcacion
No Certificada.

. Tabla8.601.1.B : Requisitos de Uniformidad de Pinturas para Demarcacién No
Certificada.
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4. Resultados:

. Tabla 8.601.1. A : Requisitos Basicos de Pinturas para Demarcacién No
Certificada.

 ANALISIS | ESPECIFICACION | RESULTADOS

Adherencia Traccion 1,96 MPa Minimo 2,41 MPa CUMPLE

Tabla 8.601.1. B . Requisitos de Uniformidad de Pinturas para Demarcaciéon No
Certificada.

2 i ANALISIS - ESPECIFICACION RESULTADOS

Viscosidad a 25 °C 90 UK
(Consistencia) +10UK (v) 0 UK CUMPLE

63,60 %
(v) 0,66 %

(v) £2% Sin perlas 1.234 g/L
incorporadas (v) 0.13 %

Materia no Volatil en Masa ) £2% CUMPLE

Densidad Relativa a 25 °C CUMPLE

5. Conclusiones y/u observaciones:
Por los resultados obtenidos se puede concluir que, la muestra BERDEA BL 60 2:1 (50
AR)/Color: Blanco, con los ensayos de Adherencia Traccion, Viscosidad (consistencia),
Materia No Volatil en Masa y Densidad Relativa, requeridos en la Especificacion Técnica del
MOP Manual de Carreteras Volumen N° 8 junio 2015:
. Tabla 8.601.1. A . Requisitos Basicos de Pinturas para Demarcacion
No Certificada.
Tabla 8.601.1. B : Requisitos de Uniformidad de Pinturas para Demarcacién No
Certificada.

6. Notas aclaratorias:

- Los resultados indicados en el presente informe de ensayo (IE N° 3268-1), corresponden
s6lo a la muestra enviada por el cliente a nuestro laboratorio y no representa lote de
fabricacion o partida alguna.

Se declara que los resultados de este informe no pueden ser reproducidos en forma parcial
o total, sin la autorizacion escrita del laboratorio.

La(s) muestras(s) de pinturas seran destruidas al término de los andlisis, a excepcion que
el cliente solicite lo contrario.

La(s) contramuestra(s) de pinturas se almacenaran por un periodo de 6 meses,

contabilizados a partir de la fecha de recepcién del producto.
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MIGUEL BURGOS SIE BILLOS ALFARO
Ingeniero Ejecucion Quimico écnico Control Industrial
efe Seccidén Quimica Jefe Laboratorio Pinturas
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Antecedentes:

Cliente : IDEA TECHNOLOGIES SPA.

Atenci6n : SRTA. CRISTINA ACUNA

Direccion : VISVIRI 1580 DEPTO. N° 54 — LAS CONDES
O/T : 62809

Fecha O/T ¢ 24.AG0.2018

Fecha y hora muestreo : NO APLICA

Fecha Emision Informe +-21.SEP:2018

Identificacion de la muestra:

2.1. Nombre de la muestra
BERDEA BL 60 2:1 (50 AR)

Color . Blanco

Identificacion de normas, métodos y/o especificaciones técnicas:

3.1. Normas

- | | Fechadel  TyAmbRRAl iy gurante
S : Nor R e ~ duranteel ‘
Ea s : Fo s paeeh ensayo S eusayo g el ensayo

Factor de Luminancia UNE 48-073 | 20.09.2018 | 22106 51,4 %

UNE 48-073 | 20.09.2018 22c1:°G - 51,4 %
| - | NCE | Er
| 1 . | | 2 o A 0
.. Podet Cubr@ox 7 2159:0”)] 12.09.2018 1:9:2C | 52.15%
2 NCh = = i
3.09.2 22-7.2C 2,6 %
Tiempo de Secado 2]40-Of~8,97 : 2309 018 = S Sk 5 .
'h 2 ‘
Nen2alsy 1092018 22.3:2C ‘ 51.3%

| lflexnblllc?afj = \ : 770f.89
3.2. Especificaciones técnicas
Especificacion Técnica del MOP Manual de Carreteras Volumen N° 8 junio 2015:

« Tabla8.601.1. A : Requisitos Basicos de Pinturas para Demarcacién No
Certificada.
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4. Resultados:
. Tabla 8.601.1. A

O/T N°: 62809
Pagina 2 de 3

Requisitos Bésicos de Pinturas para Demarcacién No

Certificada.

2 ANALISIS

ESPECIFICACION

RESULTADOS

Factor de Luminancia

>0.8

B 0.85

CUMPLE

Color (x,y)

1 2 3 -

Poder Cubridor

x: 0,355 0,305 0,285 0,335 x: 0,3187 CUMPLE
y: 0,355 0,305 0,325 0,375 y:03366  CUMPLE |
CUMPLE

Rc > 0,95

Re 0,9998

Tiempo de Secado
(AptopTransito) < 30 Minutos 10 Minutos CUMPLE
Flexibilidad 12 mm Maximo 12 mm CUMPLE

5. Conclusiones y/u observaciones:
Por los resultados obtenidos se puede concluir que, la muestra BERDEA BL 60 2:1 (50

AR)/Color: Blanco, con los ensayos de CUMPLE con los ensayos de Factor de Luminancia,
Color, Poder Cubridor, Tiempo de Secado (Apto Transito), Flexibilidad, requeridos en la
Especificacién Técnica del MOP Manual de Carreteras Volumen N° 8 junio 2015:

Tabla 8.601.1. A Requisitos Bésicos de Pinturas para Demarcacién No

Certificada.

6. Notas aclaratorias:

Los resultados indicados en el presente informe de ensayo (IE N° 3268-2), corresponden
s6lo a la muestra enviada por el cliente a nuestro laboratorio y no representa lote de
fabricacién o partida alguna.

Se declara que los resultados de este informe no pueden ser reproducidos en forma parcial
o total, sin la autorizacién escrita del laboratorio.

La(s) muestras(s) de pinturas seran destruidas al término de los analisis, a excepcidn que
el cliente solicite lo contrario.

La(s) contramuestra(s) de pinturas se almacenaran por un periodo de 6 meses,

contabilizados a partir de la fecha de recepcion del producto.
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Ingenigro Ejecucion Quimico écnico Control Industrial
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INFORME DE ENSAYOS N° 3258

Antecedentes:

Cliente : IDEA TECHNOLOGIES SPA.

Atencién : SRTA. CRISTINA ACUNA

Direccion : VISVIRI 1580 DEPTO. N° 54 — LAS CONDES
O/T : 62781

Fecha O/T : 17.AG0.2018

Fecha Emision Informe : 20.AG0.2018

Identificacion de la muestra:

BERDEA BL 60 2:1 (50 AR)
Color : Blanca

3. Identificacion de normas, métodos y/o especificaciones técnicas:

3.1. Normas
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- Resistencia al Sangrado

3.2. Especificaciones técnicas
Especificacion Técnica del MOP Manual de Carreteras Volumen N° 8 junio 2015:
« Tabla 8.601.1. A : Requisitos Bésicos de Pinturas para Demarcacion No
Certificada.
4. Resultados:

« Tabla8.601.1. A : Requisitos Basicos de Pinturas para Demarcacion No
Certificada.

~ ANALISIS =~ | ESPECIFICACION RESULTADOS

Resistencia al Sangrado AB=<0,05 A B 0,008 CUMPLE
1 2 3 4 | Blanco:

x: 0,355 0,305 0,285 0,335 x: 0,3181 CUMPLE

y:0,355-0,305 0,325 0,375 y: 0,3369 CUMPLE
Negro:

x: 0,3270 CUMPLE

y: 0,3475 CUMPLE - ;
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5. Conclusiones y/u observaciones:

Por los resultados obtenidos se puede concluir que, la muestra analizada BERDEA BL 60 2:1

(50 AR)/Color: Blanca, CUMPLE con el ensayo de Resistencia al Sangrado, requerido en la

Especificacion Técnica del MOP Manual de Carreteras Volumen N° 8 junio 2015:

- Tabla8.601.1. A : Requisitos Bésicos de Pinturas para Demarcacion No

Certificada.
6. Notas aclaratorias:

- Los resultados indicados en el presente informe de ensayo (IE N° 3258), corresponden
sélo a la muestra enviada por el cliente a nuestro laboratorio y no representa lote de
fabricacién o partida alguna.

Se declara que los resultados de este informe no pueden ser reproducidos en forma parcial
o total, sin la autorizacion escrita del laboratorio.

La(s) muestras(s) de pinturas seran destruidas al término de los anélisis, a excepcion que
el cliente solicite lo contrario.

La(s) contramuestra(s) de pinturas se almacenaran por un periodo de 6 meses,

contabilizados a partir de la fecha de recepcion del producto.
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